✱ I ✱
✱ I ✱
✱ I ✱
Iohanna Dei gratia regina Ier(usa)l(e)m et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, . . cabellotis maioris dohane et fundici^{a)}

civitatis nostre / Regii, nec non et personis aliis statutis seu ordinandis per nostram curiam super perceptione iurium dicte nostre curie in dohana predicta ipsorumque locumtenentibus, fidelibus suis, gratiam et bonam voluntatem. Habuit / pro parte universitatis hominum ipsius civitatis Regii, nostrorum fidelium, per eorum syndicum ad curiam nostram missum reverens expositio facta nobis, quod licet mercatores confluentes ad dictam civitatem / Regii cum eorum mercimoniis augmentarent iura ipsius curie nostre, tamen mercatores ipsi dubitantes eorum mercimonia exonerare in civitate predicta pro eo quod illa mercimonia seu mercantias / non possunt^{b)} omnes vendere et pro ipsis omnibus mercimoniis et mercantiis exoneratis solvere nostre^{c)} curie compelluntur^{d)}, deferunt illa^{e)} ad civitatem Messane^{f)}, ita quod ibi^{g)} omnes ipsas mercimonia eorum / vendunt propter quod iura eiusdem nostre curie depereunt^{h)}, ipsique exponentes que ex ipsis mercimoniis seu mercantiis exinde habundabant incurruntⁱ⁾ inopiam ac etiam detrimentum. Sicque pro^{j)} ipsorum expo/nentium parte fuit nostre serenitati actentius supplicatum ut super his oportune prospicere nec non declarare et iubere per licteras nostras quod mercatores habentes mercantias seu mercimonia et volentes / illas exonerare in dicta civitate Regii quod exonerent et tantum^{k)} pro venditis mercibus solvant ac potestatem habeant mercantias non venditas alio per mare deferre, quo voluerint nullo ab eis per vos exacto / iure dohane nostra^{l)} serenitas dignaretur maxime quod ex predictis mercatores ad predictam civitatem Regii maiorem habebunt concursus nostraque iura per consequens augmentabuntur ex eo quod qui venire du/bitant propter integram solutionem mercium non venditarum venient si non compelluntur solvere pro eisdem^{m)}. [Nos]ⁿ⁾ vero considerantes quod presens supplicatio tantum^{o)} de iure dohane exprimit^{p)} et non de alio et ius dohane / solvitur et debetur ex mercibus que venduntur sive extracte fuerint de loco ubi venduntur sive nichil, propterea supplicationi huic intuitu dictorum supplicantium sicut subsequitur inclinate, declaramus harum serie / ac volumus et mandamus quod pro mercibus exoneratis Regii et non venditis ibidem non compellantur mercatores solvere ius dohane, sed liceat eis merces ipsas non venditas deferre quo velint^{q)} infra regnum. Ita / tamen quod si merces ipse sint tales ex quibus ius fundici debeatur, ipsi tales deferentes vel solvant ius fundici vel caveant deportando illas infra regnum ad terram fundicum habentem aut si ipsas velint / deferre extra regnum solvant ius exiture et alias super his serventur^{r)} ritus in talibus ordinati. Et propterea volumus vestreque fidelitati harum serie de certa nostra scientia iubemus expresse q(ua)t(enus) forma et serie^{s)} huiusmodi declara/tionis nostre per vos et vestrum quemlibet diligenter actenta et in omnibus efficaciter observata licteras ipsas iuxta ipsarum mentem et seriem servetis tenaciter et faciatis ab aliis quantum in vobis fuerit observari / nullam committentes contra tenorem licterarum presentium noxiam novitatem. Presentibus post oportunam inspectionem earum remanentibus presentanti premissis modo efficaciter in antea valituris. Dat(e) Neap(oli) per nobilem / Thomam de Bufalis²⁾ de Messana¹⁾ militem, magne nostre curie magistrum rationalem, locumtenentem prothonotarii regni Sicilie, consiliarium nostrum dilectum, anno Domini / .M^o. .CCC LXVIII^o., die .X^o. iulii, septime ind(ictionis), regnorum nostrorum anno .XXVII^o.